



**AGENZIA INTERREGIONALE PER IL FIUME PO**  
Strada G. Garibaldi, n. 75  
CAP 43121 PARMA (PR)

**FIUME MELLA**  
**OPERE IDRAULICHE DI 3<sup>a</sup> CATEGORIA**  
**IN COMUNE DI CONCESIO**  
**PROVINCIA DI BRESCIA**

---

ATTUAZIONE DELLE PREVISIONI DEL PAI IN COMUNE DI CONCESIO (BS),  
LOCALITÀ COSTORIO E CAMPAGNOLA, PER LA REALIZZAZIONE DELLE OPERE  
IDRAULICHE DI CONTROLLO DELLE INONDAZIONI INDIVIDUATE COME LIMITE  
DI PROGETTO TRA LA FASCIA 'B' E LA FASCIA 'C' DEL FIUME MELLA

---

**2° LOTTO parte I**  
**INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA DELLA SPONDA DESTRA**  
**IDROGRAFICA DEL MELLA – SOPRALZO ARGINE**

---

**PROGETTO DEFINITIVO - ESECUTIVO**

Elaborato	Denominazione
<b>06</b>	<b>QUADRO ECONOMICO</b>

Codice progetto:	Data Progetto: <b>30 Marzo 2018</b>	Progettista Dott. Ing. Giuseppe Rossi Ordine Ingg. BS n. A1383 Via F. Baracca, 4/C 25128 Brescia
Codice CUP:	Revisione:	
Codice CIG:	Data Rev.:	

**QUADRO ECONOMICO**

<b>QUADRO ECONOMICO (articolo 16 del DPR n. 207/2010 e s.m.i.)</b>		
<b>n°</b>	<b>Importo per l'esecuzione delle lavorazioni comprensivo della sicurezza</b>	<b>importo</b>
	Importo lavori a corpo	€ 197.677,48
	Importo lavori a misura	€ 48.820,00
	Importo lavori in economia	€ 0,00
	<b>Importo totale per l'esecuzione delle lavorazioni da assoggettare a ribasso d'asta</b>	<b>€ 246.497,48</b>
	Importo oneri della sicurezza a corpo	€ 4.268,68
	Importo oneri della sicurezza a misura	€ 2.395,12
	Importo oneri della sicurezza in economia	€ 0,00
	<b>Importo per l'attuazione dei piani di sicurezza, non soggetti a ribasso d'asta</b>	<b>€ 6.663,80</b>
	<b>Totale importo lavori A</b>	<b>€ 253.161,28</b>
	<b>Somme a disposizione della stazione appaltante per:</b>	
	imprevisti - 5% importo lavori	€ 12.658,06
	spese tecniche relative alla d.l. e contabilità, CSE, collaudo CRE	€ 15.834,00
	incentivi per funzioni tecniche art. 113 D.Lgs 50/2016	€ 5.063,23
	spese per attività di verifica e validazione	€ 253,16
	spese per pubblicità - avcp	€ 225,00
	I.V.A. sui lavori 22%	€ 55.695,48
	imposte e contributi dovuti per legge - 4%	€ 633,36
	I.V.A. spese tecniche - 22%	€ 3.622,82
	Rilievi, accertamenti e indagini, frazionamenti catastali, collaudo statico	€ 9.078,46
	Indennizzi per occupazione aree	€ 18.775,14
	<b>Totale somme a disposizione B</b>	<b>€ 121.838,71</b>
	<b>Totale A+B</b>	<b>€ 375.000,00</b>

Brescia, 30 Marzo 2018

Il Progettista  
Dott. Ing. Giuseppe Rossi